quam illarum scis esse falsam rē. nego consequentiam: r̄ concedo q̄ oppositum consequentis stat cum antecedente: nec sequitur scis istam esse veram igitur scio me scire illā esse veram sicut non sequitur scio illaz igitur scio me scire illam. Eodem modo dicitur q̄ nō sequitur credo vel dubito istam esse veram igitur scio me credere vel dubitare sic esse quare argumentum non procedit.

**Amplius** ad p̄. incipale arguitur sic. Scit⁹ est non scitum ergo a fortiori scitū ab alio quo est dubium eidem: Antecedens probatur. A. b. c. d. sciuntur r̄ .a. non scitur r̄ v̄num .a. est omne .a. ergo scitū est non scitum: consequentia patet r̄ antecedēs probat: r̄ pono q̄ hec homo est asinus sit omne .a. r̄ q̄ .c. d. propositiones sciuntur .a. b. forte: Isto posito patet q̄ .a. non scitur: quia est propositio impossibilis r̄ tamen .a. b. c. d. sciuntur .a. b. q̄ sciuntur .a. b. for: dato q̄ for: sit .b. rē. **Secūdo** arguitur sic: Tu scis regem sedere r̄ dubitas reges sedere ergo scitum a te est tibi dubium: patet consequentia: r̄ antecedens probatur: Et pono q̄ rex sedeat quem dubitas sedere: Isto posito patet q̄ tu dubitas regem sedere r̄ tu scis ipsum sedere probatur: tu scis deum esse r̄ regem sedere igitur tu scis regem sedere: patet consequentia r̄ antecedens pbatur: hec copulativa est vera: Tu scis deum esse r̄ rex sedet ergo suum significatum primariuz est verum sed suum significat⁹ primariū est te scire deū esse r̄ regem sedere ergo te scire deum esse r̄ reges sedere est verum igitur tu scis deum esse r̄ regem sedere qd̄ erat probandum. Et patet consequentia: quia semper in alijs seq̄ te currē est v̄z igitur tu curris: nullam chymeram esse est veruz igitur null: chymera est. **Tertio** arguitur sic: Tu scis hoc esse for: r̄ dubitas hoc eē for: eodē demonstrato ergo scitum a te est tibi dubium patet consequentia r̄ antecedens pbatur. Et pono q̄ heri vidisti for: r̄ alias scias bene: q̄ ille homo quē heri vidisti est fortis sciendo q̄ neminez heri vidisti nisi for: Et q̄ iā tibi obijciatur for: quem scias esse hoc sed hesites an sit for: v̄mo credas aliquatiter ipsum esse platonem. Isto posito patet: q̄ tu dubitas an hoc sit for: Et q̄ tu scis hoc esse for: probatur: Tu scis q̄ ille homo quem heri vidisti est for: r̄ neminem heri vidisti nisi istum igitur scis istum esse fortem igitur scis hoc esse for: patet cōsequentia r̄ antecedens est casus igitur consequens est a te concedendum quod erat probandum. **Ad** primum responderetur distinguendo hanc consequentiam .a. b. c. d. sciuntur r̄ nullum scitur igitur scitum est non scitum: eo q̄ ly .a. in maiori potest esse nomen vel propositio: si nomen concedatur consequentia r̄ negatur antecedens pro maiori. Et tunc ad argumētum .c. d. sciuntur .a. b. igitur .a. b. c. d. sciuntur negatur cōsequentia: sed bene sequitur q̄ ab aliquo .b. c. d. sciuntur: quod concedo quia sequens ex casu. Si autem ly .a. i maiori est propositio: negatur consequentia: eo q̄ consequēs simpliciter est antecedenti impertinens sicut hec .a. for: c. d. sciuntur r̄ nullum .a. scitur ergo scitum est non scitum: vnde in consimili casu solet concedi q̄ .a. b. c. d. mouentur r̄ tamen nullum .a. mouetur nisi aliquod .b. moueatur vt posito q̄ .c. d. moueantur .a. b. platone r̄ q̄ nec .a. nec .b. moueantur: Isto posito patet conclusio. **Conceditur** etiaz q̄ .a. b. c. d. sciuntur vel dubitantur r̄ tamen nullum .a. est nec aliquod .b. est Et sic de alijs que sequuntur. **Est** tamen notandum q̄ tenendo ly .a. nominaliter Ista consequentia non valet .a. b. c. d. sciuntur ergo .a. scitur: q̄ possibile est q̄ .a. b. c. d. sciuntur. Et tamen q̄ nullum .a. sciat nec aliquod .b. sciat nec aliquod .c. nec aliquod .d. pbatur: r̄ assigno istam propositionem nullus homo est homo non est: que cum sit duo falsa pono primum falsum esse omne .a. r̄ secundum falsum omne .b. r̄ totam propositionem compositam omne .p. assumo aliam similiter nullus deus est deus non est: que sit omne .q. r̄ tamen eē duo falsa: pono primum falsum esse .c. r̄ secundum eē .d. Isto posito p̄z q̄ .a. b. c. d. sciunt q̄ .p. r̄ .q. sciunt eā sint ppōnes necie: r̄ .p. q. sit .a. b. c. d. igitur .a. b. c. d. sciūt. Et q̄ nullū illoz scit⁹ demonstrato .a. b. c. v̄l .d. p̄z cum qd̄

eorum sit falsum per casum quare etc. **C**Ad secundum argumentum responderetur negando quod scio reges sedere: Et ad argumentum admissio casu nego illud: Tu scis deum esse et reges sedere: et concedo illam copulativam: Tu scis deum esse et reges sedere: Et tunc ad argumentum: Illa copulativa est vera igitur eius significatum primum est verum concedo: sed suum significatum primum est te scire deum esse et regem sedere ergo te scire deum esse et regem sedere est verum. **C**Unde dicitur dubitando illam propter: eo quod si reges sedere poterit regi ab illo verbo scire et ab illo verbo esse: primo modo nego propter sed ex illo ante solum sequitur quod regem sedere et te scire deum esse est verum: ubi quelibet pars significati copulative regitur ab illo verbo est. Sed si si regem sedere regitur ab illo verbo est concedatur propter et propter: ex quo non sequitur postea quod tu scis deum esse et reges sedere: quod in consequente si reges sedere necesse regitur ab illo verbo scis quod non debet fieri. Sed ex illo ante bene sequitur quod scis deum esse et reges sedere: quod est concessum: Et tunc ad illas similitudines: dico quod non est similitudo nec exemplar: cum in uno illo fiat compositio vel copulatio: et alteri sit solum dictum cathegoricum simplex. **C**Notes itaque aliter distinguere hanc propositionem: te scire deum esse et regem sedere est verum: eo quod si verum poterit determinare dictum hypotheticum vel cathegoricum copulativum: primo modo concedo eam eo quod ipsa tunc significat pueritabiliter cum illa verum est regem sedere et te scire quod conceditur: Et tunc hoc sic officari: hec propositio est vera: Tu scis deum esse et reges sedere: que primarie significat te scire deum esse et regem sedere. Si autem si verum determinat dictum cathegoricum copulativum negetur illa: eo quod significat tunc pueritabiliter quod verum est te scire deum esse et regem sedere quod falsum est: recto si regem sedere ab illo verbo scire. Et tunc sic officatur hec propositio est vera: Tu scis deum esse et regem sedere que primarie sic significat. **C**Item potest facere philosophus distinctionem hanc in minori in argumento propositio: si illa copulativa significat primarie te scire deum esse et reges sedere: dicendo quod si regem sedere potest regi ab illo verbo significat vel ab illo verbo scire: primo modo concedatur illa. Et secundo modo negetur: vel dicatur quod si significat potest determinare dictum hypotheticum vel cathegoricum copulativum: primo modo concedatur: Et secundo modo negetur. **C**Consimiliter dicatur in ista significatum primum illius copulative et te scire deum esse et reges sedere si si reges sedere regitur ab illo verbo: est: verbo principali concedatur: si regitur ab illo verbo scire: negetur. Similiter si si primum terminum offitabilis determinat dictum hypotheticum concedatur ut propter? Si vero dictum cathegoricum copulativum negetur eadem causa quare datur superius in responsione etc. **C**Per hoc patet solutio ad unum argumentum quo probatur de possibili duo contradictoria esse duo vera: posito quod nullus rex sedeat: tunc hec copulativa est vera: possibile est reges sedere et nullus rex sedet ergo eius significatum primum est verum sed ipsa significat primarie quod possibile est reges sedere et nullam regem sedere ergo possibile est reges sedere et nullam regem sedere. **C**Unde dicitur ut propter? distinguendo propter: an in minori determinatur dictum cathegoricum vel hypotheticum: primo modo concedatur propter et propter illa. Sed ex illo ante bene sequitur quod possibile est reges sedere et nullus rex sedet quod conceditur. **C**Item si proponitur quod possibile est regem sedere et nullum regem sedere est verum: dicatur ut propter concedo eam si si verum dictum hypotheticum determinat sed si determinat dictum cathegoricum negetur: eodem modo dico concedo illam copulativam: possibile est contradictorium illius esse falsum et hoc est falsum demonstrando illam reges sedet concedo illam et suum significatum primum. **C**Et si dicitur quod suum significatum primum est: quod possibile est contradictorium illius esse falsum et hoc esse falsum: vel quod hoc sit falsum: distinguatur ut propter: nunquid determinatur per si primum dictum cathegoricum vel hypotheticum primo modo nego illam: Et secundo modo concedo. Ex quo non

sequitur postea quod possibile est contradictorium illius esse falsum et hoc esse falsum. Sed bene sequitur quod possibile est contradictorium illius esse falsum et hoc esse falsum quod iam est concessum: Et sic propter nullum argumentum habebitur quod scitum ab aliquo sit dubium eides: nec quod duo contradictoria sunt duo vera aut duo falsa etc. **C**Ad tertium argumentum responderetur admitendo casum: Et cum proponitur hoc est scire: dubito illam et concedo me dubitare illam et nego me scire illam. Et tunc ad argumentum: Tu scis quod ille homo quem heri vidisti esse scire: et neminem heri vidisti nisi istum quod scis esse scire: nego propter: sic non sequitur eo dem casu: Tu dubitas istum esse scire: et iste est ille quem heri vidisti ergo tu dubitas illum quem heri vidisti esse scire: conceditur consequentia sed negatur minor: quod repugnat posito. Ista similiter sequitur Tu scis illum esse scire: quem heri vidisti et scis quod neminem heri vidisti nisi istum igitur scis istum esse scire: concedatur consequentia: sed negatur minor: propter dictam causam: quod repugnat: concedo. n. quod ille est scire: et quod neminem heri vidisti nisi istum quod sequitur ex casu sed nego quod scio istum esse scire: vel scio quod neminem heri vidisti nisi istum quod repugnat etc. **C**Ad modo consimili solvitur unum argumentum quo solet probari quod tu scis hoc. a. fuisse subduplum ad hoc. b. et dubitas hoc. a. fuisse subduplum ad hoc. b. posito quod in hora preterita vidisti hoc. a. et hoc. b. quod. a. tunc fuit subduplum ad hoc. b. et quod hoc bene scivisti et quod te divergente velletur na medietas ipsius. b. ita quod appareat tibi quod. b. sit equale. a. et quod istas videas hoc. a. et hoc. b. equalia quantitate et consideres de hoc. a. credens ipsum esse. a. prius visum a te propter circumstantias istius. a. quas prius vidisti: pono tamen quod minor ratio ipsius. b. plus moneat te ad credendum quod non est idem. a. sed unum aliud. **C**Isto posito patet quod tu dubitas hoc. a. fuisse subduplum ad hoc. b. quod tu hesitas an hoc. a. sit illud quod prius vidisti. Et si arguitur sic: ut prius Tu scis hoc. a. quod prius vidisti fuisse subduplum ad hoc. b. et hoc. a. quod prius vidisti est hoc. a. quod iam vides ergo tu scis hoc. a. quod iam vides fuisse subduplum ad hoc. b. negatur consequentia: Sed oportet sumere pro minori: Tu scis quod hoc. a. quod prius vidisti est hoc. a. quod iam vides quod repugnat casui. **C**Ideo negatur illa: dum proponitur: Similiter negatur: quod tu scis hoc. a. fuisse subduplum ad hoc. b. demonstrato. a. quod prius vidisti. Nec sequitur tu scis hoc. a. quod prius vidisti fuisse subduplum ad hoc. b. igitur tu scis hoc. a. fuisse subduplum ad hoc. b. demonstrato. a. quod prius vidisti: sicut non sequitur tu scis illum quem heri vidisti esse scire: igitur tu scis hoc esse scire: demonstrato illo quem heri vidisti. Etiam non sequitur: Tu scis hoc. a. quod prius vidisti fuisse subduplum ad hoc. b. igitur hoc. a. quod prius vidisti scis fuisse subduplum ad hoc. b. consequentia non valet: quia arguitur a sensu composito vero ad sensum divisum falsum: non obstante quod arguitur eorum termino demonstratio: quia non simpliciter sed cum determinabili sumitur: sicut etiam in casu superiori non sequitur: Tu scis illum quem heri vidisti esse scire: igitur illi quem heri vidisti scis esse scire: propter causam dictam. **C**Unde sicut hec est falsa Tu scis hoc esse scire: Ita hec est falsa hec esse scire etc. **C**Non obstantibus his que in coniectio vera sunt potes et aliam invenire viam subterfugere. Admissio primo casu cum proponitur hec esse scire: quod quod demonstras per si hoc. **C**Et si dicitur quod scire: concedo eam: deinde cum proponitur: tu scis hoc esse scire: quero iterum quid demonstras. Et si dicitur demonstras scire: ut propter quem rogetur quem scire: vel scire: quem istas video vel prius vidi heri. Si dicitur scire: quem iam vides nego eam: sicut ista: Tu scis hunc scire: quem iam vides esse scire. Et consequenter concedo quod tu dubitas hec esse scire: demonstrato scire: quem iam vides. Si dicitur quod demonstras scire: quem heri vidi: concedo eam: sicut istam Tu scis illum scire: quem heri vidisti esse scire: Et sic patet quod scio hoc esse scire: et dubito hec esse scire: eodem demonstrato. Et si ex hoc concluditur quod scitum a te est tibi dubium: nego propter: quod si concedatur quod scio hoc esse scire: et dubito hoc esse scire: nulla est tamen propositio